
Uchwała Nr II/197/2013 

z dnia 14 sierpnia 2013 roku 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
w   sprawie   wyrażenia   opinii   o   możliwości   spłaty   kredytu   
konsolidacyjnego zaciąganego przez Powiat Radomszczański. 

Na podstawie art. 13 pkt l i art. 19 ust. l i ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. z 2012 roku, póz. 1113)  
w związku z art.91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 157, póz. 1240 zpóźn. zm.), po zapoznaniu się z wnioskiem Przewodniczącego Zarządu 
Powiatu o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu konsolidacyjnego w wysokości 
15.963.972 zł. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 

1. Bogdan Łągwa   - przewodniczący 
2. Wojciech Newereńczuk  - członek 
3. Paweł Jaśkiewicz  - członek 

 
uchwala co następuje: 

§1 

Pozytywnie opiniuje możliwość spłaty kredytu konsolidacyjnego wraz  

z odsetkami w latach 2014 - 2025 przez Powiat Radomszczański. 

 

§2 

Od niniejszej uchwały służy organom Powiatu odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty doręczenia uchwały. 

 

UZASADNIENIE  

W dniu 12.08.2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zespół  
w Piotrkowie Tryb. wpłynął wniosek Zarządu Powiatu o wydanie opinii  
w sprawie możliwości spłaty kredytu konsolidacyjnego w wysokości 15.963.972,00 zł.  
Na podstawie następujących dokumentów: 

- wniosku   z   dnia   09.08.2013r.   o   wydanie   opinii   o   możliwości   spłaty  kredytu  
bankowego konsolidacyjnego długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych       
zobowiązań z tytułu kredytów, 

- uchwały Nr XXXVII/281/2013 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 8 sierpnia   
2013 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego konsolidacyjnego 
długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów,  

- uchwały Nr XXXVII/283/2013 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 8 sierpnia   
2013 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Radomszczańskiego na lata 2013 -2025. 



-2- 
Skład Orzekający ustalił, co następuje: 
Rada Powiatu Radomszczańskiego  podjęła Uchwałę Nr XXXVII/281/2013 z dnia  
8 sierpnia 2013 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego konsolidacyjnego 
długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 
Uzasadnienie do uchwały zawiera wykaz kredytów, które zostaną spłacone kredytem 
konsolidacyjnym. Kredyt konsolidacyjny nie spowoduje zwiększenia kwoty zadłużenia. 
Kredyt konsolidacyjny nie wpłynie na rachunek bankowy Powiatu, a bank udzielający 
kredytu konsolidacyjnego dokona bezpośrednio spłat zadłużenia wobec banków.  
Wobec takiego stanu faktycznego kredyt konsolidacyjny nie jest przychodem  
i nie znajdzie odzwierciedlenia po stronie przychodów w budżecie powiatu w 2013 roku, 
jak również w Wieloletniej Prognozie Finansowej, a także spłata kredytu nie jest 
rozchodem w świetle art. 169 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 249, póz. 2104zpóźn. zm.). 

Zabezpieczeniem spłaty rat kredytu i odsetek będzie weksel własny in 
blanco. 
Spłata kredytu konsolidacyjnego wraz z odsetkami nastąpi w latach 2014 - 2025. Łączna 
kwota przypadających do spłaty rat kredytów wraz z należnymi odsetkami od tych 
kredytów oraz potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń nie 
przekroczy 15 % planowanych dochodów budżetowych tej jednostki, tj. wskaźnik 
określonego w art. 169 ust. l ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 249, póz. 2104 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 157, póz 1241 z późn. zm.) i wynosić będzie w 2013 roku – 6,11%, Łączna kwota 
długu Powiatu Radomszczańskiego w 2013 roku nie przekroczy wskaźnika 60% 
planowanych dochodów budżetowych tej jednostki, co jest zgodne z art. 170 ustawy  
z dni 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, póz. 2104 z późn. zm.) 
w związku z art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, póz. 1241 z późn. zm.),  
i wynosić będzie -16,59%. 

"Okres spłaty kredytu konsolidacyjnego rozpocznie się w 2014 roku a więc według 
zasad wynikających z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, póz. 1240 z późn. zm.). 
Z analizy dokumentów, którymi dysponuje Regionalna Izba Obrachunkowa wynika,  
że w latach spłaty tj. 2014 - 2025 spełniona będzie relacja wynikająca z art. 243 cyt. 
wyżej ustaw o finansach publicznych. 

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały. 
 


